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DEG* VENDORE TIRANE
NOT,R SANJA A. TELHALLARI

DA:TE 11/04/2022
NR REP 5449

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, para meje Notere SANJA A. TELHALLARI, anëtare në Dhomën Kombëtare të Noterisë, Dega
Vendore TIRAN, me zyrë né adresèn Tirane, Njesia Administrative Kashar, Unaza e Re, Rr.’Teodor
Keko, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES fIT:
Shoqëria IBA INVEST, regjistruar si person juridik në QKB (Qendra kombëtare e regjistrimit të
bizneseve) me nurnër unik identifikimi te subjektit NIUS L72021024M, me adresë Rruga miftar
Gërbolli, Pallati Nr.119, Kati 2, Nr.3, Njësia Bashkiake Nr.1 1, perfaqësuar nga Administratori Ilir
Biba, atësia Ramazan, amësia Nahile, shtetas Shqiptar, lindur në Selisht, Dibër dhe banues në
V0R, me adresë Rinia 03860100; Nd. 7; H. 1; yore; Vore; 1032; Vorë, lindur me 01/10/1986,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotësi te plote juridike per të vepruar, per identitetin e te cilit
u garantova me Leternjoftirn ID nr. 036045467 dhe nr. personal 16100 1012J.

NENSHKRUES/IT:
Dorel Hasrama, atësia Asilan, amësia Zana, shtetas Shqiptar, lindur në Vore,Tirane dhe banues
në Vorë, me adresë Rruge Panjohur; yore; 0000; Vorë, lindur me 23/12/1995, gjendja civile
“beqar”, madhor, me zotësi të plote juridike per të vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 032455667 dhe nr. personal J51223068N,.

NENSHKRUES / IT:
Ardian Xhakoni, atesia Xhemali, amesia Manushaqe, shtetas Shqiptar, lindur në Tiranë dhe
banues në V0R, me adresë Rinia 03860100; Nd. 13; H. 1; Vore; yore; 1032; yore, lindur me
09/01/1990, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotesi të plotejuridike per të vepruar, per
iderititetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037905599 dhe nr. personal J00 1090820,

NENSHKRUES/IT:
Zenel Biba, atësia Ramazan, amesia Nahile, shtetas Shqiptar, lindur në Selisht,Diber dhe banues
ne Durrës, me adrese Arapaj; Nd. 138; H. 0; Ap. 0; Rrashbull; Arapaj; 2021; Durrës, lindur me
23/10/1988, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per
identitetin e te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 027577657 dhe nr. personal 181023064A,

Subjektet e mesiperme, në vulinet të lire dhe te plote, u paraqiten dhe nenshkruan perpara meje
Noteres, ‘Akti i Themelimit dhe Statuti i Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar POLARIS IMP-EX
bashkelidhur.

Une Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave te sipercituar, nepermjet mjeteve te
identifIkimit ne përputhje të plote me nenin 62, pika 1, germa “e”, si dhe nenit 128 te ligjit nr.
1 10/2018’Për Notei-inë”, dhe Udhezimit te Ministrisë se Drejtesise nr. 6291idàtë 17.08.2005;
vertetoj nenshkrimin e tyre.

,

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e te dhënave Persona1e”,unë noterja
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhënat personale te subjektit te ketij veprimi ne menyre të

drejte dhe te ligjshme.
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VAKT THEMELIMI DHE STATUT “POLARIS IMP-EX” SHPK

AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“POLARIS IMP-EX” SHPK



Tiranë me 11.04.2022

-: / I
I,

/ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

“POLARIS IMP-EX”

KREU I

HYRJE

Neni 1

Shoqeria me pergjegjesi të kufizuara “POLARIS IMP-EX” sh.p.k është themeluar nga
ortaket si me poshte vijon:

1. Shoqeria IBA INVEST, regjistruar si person juridik në QKB (Qendra kombëtare e
bizneseve) me numër unik identifikimi të subjektit NUIS L72021024M, me
adresë Rruga miftar Gërbolli’, Pallati Nr. 119, Kati 2, Nr.3, Njësia Bashkiake
Nr. 11 ,perfaqësuar nga Administratori Ilir Biba, atësia Ramazan, amësia Nahile,
shtetas Shqiptar, lindur në Selisht, Dibër dhe banues në V0R, me adresë Rinia
03860100; Nd. 7; H. 1;Vorë; Vorë; 1032; Vorë, lindurmë 01/10/1986, gjendja
civile “1 martuar”, madhor, me zotësi të plotë juridike per të vepruar, per
identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036045467 dhe nr.
personal 161001012J.

2. Dorel Hasrama, atësia Asilan, amësia Zana, shtetas Shqiptar, lindur në
Vore,Tirane dhe banues në Vorë, me adresë Rruge Panjohur; Vorë; 0000; Vorë,
lindur me 23/12/1995, gjendja civile abeqar, madhor, me zotësi të plotë juridike
per të vepruar, per identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
032455667 dhe nr. personal J51223068N,

3. Ardian Xhakoni, atësia Xhemali, arnësia Manushaqe, shtetas Shqiptar, lindur
në Tiranë dhe banues në V0R, me adrese Rinia 03860100; Nd. 13; H. 1; Vorë;
Vorë; 1032; Vorë, lindurmë 09/01/1990, gjendjacivile “i martuar”, madhor, me
zotësi të plote juridike per të vepruar, per identitetin e të cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 037905599 dhe nr. personal J00 1090820,

4. Zenel Biba, atësia Ramazan, amësia Nahile, shtetas Shqiptar, lindur në
Selisht,Diber dhe banues në Durrës, me adresë Arapaj; Nd. 138; H. 0; Ap. 0;
Rrashbull; Arapaj; 2021; Durrës, lindur me 23/10/1988, gjendja civile i
martuar”, madhor, me zotësi të plote juridike per te vepruar, per identitetin e të
chit u garantova me Leternjoftim ID nr. 027577657 dhe nr.
personal 181023064A,

Themeluesit te cilet jane madhorë, me zotësi të plotë juridike per të vepruar, në përputhje
me ligjin “Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare” hartojnë edhe statutin e Shoqerisë si me
poshte:

KREU II

PERKUFIZIME

Neni 2

Emertimi i shoqerise:

Emertimi i shoqerise është “POLARIS IMP-EX” shpk



Neni 3

Asambleja,e ortakëve ka vendosur miratimin e statutit të shoqërisë në bazë tè
legjislactdnit në fuqi të Republikës së Shoqërisë, vecanërisht sipas ligjit nr.990 1, date
14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqëritë Tregtare” te ndryshuar, dhe si person juridik, e
zhvillon aktivitetin në perputhje me këtë legjislacion dhe me normat e këtij statute.

Ky statut hyn në fuqi pas regjistrimit në Qendrën Kombetare te Regjistrirnit. Gjithashtu
shoqëria e bazon aktivitetin e saj në ligjin nr. 9121, date 28.07.2003 “Per Mbrojtjen e
Konkurences” të ndryshuar, në Kodin Civil dhe Kodin e Punes si dhe në ligje te tjera në
Republiken e Shqipërise.

Neni 4
Forma

Shoqeria “POLARIS IMP-EX” sh.p.k është “Shoqeri me pergjegjesi të kufizuara”

Neni 5
Selia

1. Selia e Shoqerise do tejetë Tirane Vore VORE Rruga Industriale Tirane-Vore, Nr.31,
Kodi Poster 1032

2. Shoqeria ka te drejtë té hapi filial të tjera brenda territorit té Republike se
Shqipërise në varesi té selisé qëndrore që ndodhet në rrethin e Tiranes.

3. Vendi i mbajtjes se asamblese së përgjithshme eshte selia e shoqerise.
4. NCse bihet dakort me unanimitet, mbledhja e asamblese mund të kryhet në nje

vend tjëtër.
Neni 6

Objekti i Veprimtarise së shoqerise

Objekti i veprimtarise se shoqërisë do të jëtë:

Import-eksport i produkteve industriale.
Tregtimi me shumice dhe pakice i materialeve inerte, lendeve djegese. Tregtimi dhe
grumbullimi i skrapit. Punime ndertimi te cfaredolloj dhe rikonstruksione. Projektim,
realizim dhe menaxhim te vendgrumbullimeve te plehrave. Germimin dhe nxjerjen e
materialeve nga burimet e veta apo nga te tretet. Huadhenie te makinerive. Zhvedosje
te dherave dhe shembje.Nivelim te truallit dhe bonifikime. Punime hidraulike,
ngritjen e kolonave. Sherbime nderhyrese higjeno-sanitare (dezinfektim, deratizim,
dezinsektim). Sherbime konsulence, ndermjetesimi tregtar dhe menaxhim te
marredhenieve me klientet. Tregtim me shumice dhe pakice i materialeve hidraulike,
meterialeve elektrike, pajisjeve mekanike dhe makinerive te ndertimit, produkteve te
agrikultures. Tregtim me shumice i materialeve te industrise se naftes dhe gazit.
Konsulence Inxhinierike. Shitje dhe sherbim pompa per nafte; Shitje dhe sherbim
pjese kembimi per pompa nafte; Kryerje procesesh nentokesore ne puset e naftes.
Pervec te tjerave shoqeria mund te kryeje projektimin, zhvillimin, kerkimin dhe
instalimin e impianteve te prodhimit, te transportit, shperndarjes e te 2 perdorimit
te energjise elektrike dhe te energjise alternative. Gjithashtu mund te fitoje kontrata
koncesioni te puneve publike dhe private. Per kete qellim, shoqeria mund te kryeje
te gjitha veprimet me pasurite e luajtshme financiare, industriale, tregtare, pasuri te
paluajtshme, pa perjashtim duke perfshire edhe veprimtari si agjensi imobiliare per
arritjen e objektit te shoqerise. Nder te tjera mund te marre interesa, kuota, aksione
dhe pjesemarrje te shoqerive te tjera, te ndermarrjeve dhe industrive qe kane qellime
te njejta apo qe kane lidhje ose gjithsesi mund te ndihmojne ne arritjen e qellimit te
objektit te shoqerise.Ndertime per nenstacione, kabina te transformatoreve, linja e
TU, TM & TL; shperndarje e energjise; ndertim impianti per energji eiektrike;
impicmte te brendshme elektrike, telefoni, radiofoni, etj; Ndertime, rikonstruksione
apo ristrukturime dhe mirembajtjeje per objektet e prodhimit, transformimit,
transmetimit, matfrs dhe shperndarjes se energjise elektrike ne rrjetat e Tensionit te
Larte, te mesem jle te ulet. Perfshire 1-lidrocen Parqe Eolike,



Impiante Voltaike, Nenstacione, Linja Transmetimi, transformimi dhe shperndarje te
energjise elektrike. Montimi dhe mirembajtje, ose ristrukturimi i nje sistemit te
ngrohjs, ventilimit dhe kondicionimit te klimes, te impianteve pneumatik si dhe te
linjave telefonike tejashme dhe impiante te telekomunikacionit me frekuence te larte,
sidO qe te jete shkalla e rendesise se tyre. cmontuni impianteve industrial dhe prishja

komplet

e ndertesave me pajisje speciale. Montimi, mirembajtje ose ristrukturim i
impianteve hidrosanitare te kuzhines, lavanterise te gazit dhe kundra zjarrit, sado qe
tejete shkalla e rendesise se veprave, Impiante ngritese dhe transportues (ashensore,
shkalle levizese, transportues), Impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut,
sinjalistikes rrugore Jo ndricuese, vertikale, horizontale dhe komplementare.

Neni 7
Vula e shoqerise

1. Shoqeria ka vulën e saj, në brëndësi të së cues shkruhet i plotë emërtimi dhe
forma e saj juridike.
2. Të gjitha aktet që dalin nga shoqeria, pasi nënshkruhen sipas ligjit, vulosen me
vulën e shoqerisë.

Neni 8
Kohezgjatja e Shoqerise

Kohezgjatja e shoqërisë do të jëtë e pakufizuar dhe fillon nga momenti i regjistrimit të saj
në Qendrën Kombëtëre të Regjistrimit me përjashtim të rasteve kur mbaron sipas
parashikimeve në Iigj ose kur vendos Asarribleja e Pergjithshme.

Neni 9
Veprimet e lejuara të shoqerisë

Shoqeria mund të ndryshojë emërtimin, seliné, kohëzgjatjen dhe objektin e veprimtarise
së saj sipas vendimeve që do të marrë asambleja e Pergjithshme me shumicen e ortakeve
që perfaqesojne të pakten ¾ e pjesëve të kapitalit.

Neni 10
Marredhenia e punës

1. Shoqeria per të kryer veprimtarinë s saj sipas objektit të këtij statute do të lidhë
kontrata individuale per të rregulluar marredheniet e punës.

2. Kontratat e punës do të lidhen konform ligjit “ Koch i Punës së Repuhhikes së
Shqipërise” dhe dispozitave të tjëra higjore që rregullojnë marredheniet e punës në
Republiken e Shqipërise.

KREU III

PARIMI I DETYRIMIT TE BESNIKERISE

Neni 11
Ndalimi, konflikti I interest dhe personat e lidhur

1. Personi i autorizuar per të përfaqësuar ose mbikqyrur shoqerinë tregtare nuk
mund të hidhë kontrata apo të hyje në marredhenie të tjera me shoqerine tregtare,
nëse nuk deklarohen kushtet e veprimit, si dhe natyrën e ohjektin e interest të tij
e veprimi nuk autorizohet paraprakisht prej te gjithë ortakeve ose të gjithë
ortakëve të tjerë.

2. Cdo miratim paraprak dhe i përgjithshëm njoftohet per regjistrim në Qëndrën
Kombëtarë të Regjistrimit.

3. Miratimi I parashikuarjepet, gjithashtu, per cdo kontratë apo marrëdhënie tjetër,
që shoqëria hidh me pale te treatë, e cila ka marredhënie personale apo financiare
me personat e autorizuar per té përfaqësuar ose per te mbikqyrur shoqërine, apo
me pale te tjer,, marrëdhëniet e të cilave me personat e mesipërjane te lidhur që,
në menyre të ,rsyeshme, mund të ndikojnë vendimmairien e tvre... kundershtim



me interest e shoqerise, Personat në vijim prezumohen të kenë një apo me shumë
ngà \nterest e mësipërm me personat e autorizuar per të përfaqësuar ose per të
mbikqyrur shoqerine:

-

. a)bashkëshorti/bashkëshortja, prindërit, vëllezërit ose motra e
7 bashkeshortit/bashkeshortes;
b. b)fëmijët, prinderit, vëllezërit, motrat, fëmijët e fëmijëve ose

bashkëshorti / bashkëshortja e personave të mësipërm;
c. c) personat e lidhur me personelin e autorizuar per të përfaqesur ose per

të mbikëqyrur shoqërine. Persona te lidhur jane: te paralindurit ose te
paslindurit, të afërmit në vijë të tërthortë të shkallës së dyte, birësuesi ose
I birësuari, I afërmi I shkallës së pare i bashkeshortit/bashkeshortes;

d. d) një person, që banon me personin e autorizuar per te përfaqësuar ose
per të mbikqyrur shoqërme.

4. Personat, të cilët kërkojnë miratim per një transaksion, sipas pikave 2 e 3 të këtij
neni, nuk mund te marrin pjesë në votimin per miratimin e veprimit e nuk
ilogariten në kuorume.

5. Cdo veprim që kërkon miratim, sipas pikes 2 dhe 3 t këtij neni, publikohet në
pasciyrat financiare dhe raportet e ecurise së veprimtarisë, së bashku me kushtet
e veprimit, si dhe natyrën e objektin e interest të personave të perfshirë.

6. Per efekt të këtij statute, me persona të autorizuara per të perfaqesuar ose
mbikqyrur shoqerine tregtare do të kuptojme ortakët e shoqerise, administratorin,
ekspertin kontabel të autorizuar dhe likujduesin e shoqerise.

Neni 12
Parimi i Besnikërisë

1 .Gjat ushtrimit të të drejtave, ortaket veprojnë, duke marre parasysh interest e shoqërise
dhe të ortakëve të tjërë. I njëjti detyrim zbatohet edhe per administratorët.

2. Me perjashtirn te rasteve kur parashikohet ndryshe në Iigjose nga ky satut, në rrethana
të tjera, ortakët gezojne të njëjtat te drejta, kane të njëjtat detyrime e trajtohen në
menyre të barabartë.

Neni 13
Ndalimi i Konkurences

1. Personat e autorizuar per te përfaqesuar ose mbikqyrur shoqerine tregtare mund
mund të mbajnë një pozicion drejtues apo tejene të punesuar në shoqeri të tjera,
qê ushtrojne veprimtari ne të njëjtin sektore ekonomik me shoqerine e pare.

2. Ndalimi i permendur ne pikën 1 te këtij neni të shfuqizuar nepermjet nje
autorizimi të posacem, të dhënë nga ortakët nga asambleja e pergjithshme me
shumice të kualifikuar.

3. Ndalimi i përmendur në pikën 1 te këtij neni, të mbetur ne fuqi edhe pas humbjes
se cilesise apo statutit te permendur ne te, per një periudhe nje vit pas humbjes
se kesaj cilësie.

4. Nëse ndonjëri prej personave të permendur ne piken 1 te ketij neni shkel ndalimin
e konkurencës, shoqeria mund:
a) ta perjsashtoje ate nga shoqeria apo ta shkarkojë nga detyra;
b) te kerkoje nderprerje të veprimtarise konkuruese;
c) të ngreje paqi per shperblimin e dëmit.

5. Shoqëria, si alternative te ngritjes se padise per shpërblimin e dëmit, mund t’I kerkoje
secilit prej personave te permendur ne piken 1 te ketij neni:

a)te pranoje se transaksionet e kryera per hogan te tij te kalohen per hogan te shoqerise;

b) t’i transferoje hoqenise te gjitha përfitimet qe ka marrë na kryerja e veprimeve per
logan te personh’e te trete.



c) t’l transferojë shoqërise të gjitha të drejtat e kreditë, qé kane rrjedhur nga kryerja e
veprimeve përllogari të personave të tretë.

6. Padia per iishtrimin e të drejtave të shoqerise ngrihet brenda tre viteve nga data e
kryerjes së hkeIjes. Per ngritjen e padisë ndaj personave të sipërpërmëndur zbatohen,
gjithashu3 dispozitat e pikes 3 tO nenit 10 tO ligjit” Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Kreu IV

KAPITALI THEMALTAR - PJESMARRJA

1. Kapitali i shoqOrise ka vierOn 100.000 Leke(njeqind mije leke) e cila perfaqeson
1 (nje) kuote.

2. Kapitali i shoqOrisO mund të zmadhohet, me vendim tO AsamblesO sO
POrgjithshme.

3. Ne rast zmadhimi të kapitalit nOpOrmjet shtimit tO kuotave to reja, ortakOt kanO tO
drejtën e pOrparOsisO nO nënshkrim, proporcionalisht me shumOn e kuotave tO
tyre, e drejtë nga e cila ata mund të heqin dorO,

4. Kapitali i shoqOrise, mund tO zvogelohet me vendim të AsamblesO sO POrgjithshme.
5. Zvogelimi i kapitalit i prekë tO gjithO ortakët nO tO njOjtOn masO ndaj kuotave të

kapitalit që ata perfaqOsojnO. Kapitali nuk mund tO zvogelohet nën kufirin minimal
qO lejon ligji” POr tregtaret dhe shoqëritO tregtare”.

Neni 15
Kontributet

Kapitali i shoqOrise do tO jetO 100.000 (njeqind mije), zotOrohet nga ortaket e
shoqerisO:

• Shoqeria IBA INVEST shpk, perfaqesues Ilir Biba, zotOron 25 % te
kuotave me vlerë 25.000Leke(njezet e pese mije leke).

• Dorel Hasrama, zotOron 25% te kuotave me vierO 25.000Leke(njezet e
pese mije leke).

• Ardlan Xhakoni, zotOron 25% te kuotave me vierO 25.000Leke(njezet e
pese mije leke).

• Zenel Biba, zotOron 25% te kuotave me vierO 25.000Leke(njezet e pese
mije leke).

Viera e kapitalit themeltar tO shoqerisO është shlyer plotesisht me kontributin e
ortakOve sipas raportit tO paraqitur mO sipër.

Neni 16
Kalimi i kuotave të kapitalit

1. Kuotat e kapitalit të shoqOrise janO tO kalueshme ndërmjet ortakOve dhe tO
kalueshme nO rrugO trashOgimie. Trashegimtari paraardhOsi ose pasardhOsi,
bOken ortakë, nepermjet kalimit tO kuotave tO kapitalit.

2. Kuotat e kapitalit tO shoqerisO mund tu kalohen personave tO tretO qO nuk
bOjnO pjesO nO shoqOri, me vendimO tO marrë me shumicOn e ortakOve qO
pOrfaqOsojnO tO paktOn V2 e pjesOve tO kapitalit.

3. NO rast kur njOri apo disa nga ortakOt dOshirojnO tO kalojnO pjesOrisht apo
plotOsisht, kuotat qO ata zotOrojnO nO kapitalin e shoqOrisO tek tO tretOt, mO
parO duhet qO oferta pOr shitje tu behet ortakeve tO tjerO tO shoqOrisO, Kur
ortakOt qO gOzojnO tO drejtën e parablerjes kanO dyshime rreth cmimit tO
kuotave tO ortakut qO kOrkon ti kaloj ato, mund ti drejtohet gjykatOs që tO
caktoj njO ekspert vierOsues. Ortaku qO kOrkon kalimin e kuotave te tO tretOt
duhet te lajmOrohet nO njO afat sa mO tO shpejtO, nOse brenda 4 javOve ortakut
nuk i jepet njO pOrgjigje atOherë prezumohet se ortakOt e tjerO kanO rOn dakort
qO kuotat e tij mund ti kalojnO tO tretëve.

4. Kalimi I kuQtave do tO bOhet me kontratO.
5. Kuotat m nd to pjesOtohen per shkak tO kalimit tO yre.



Neni 17
1. Ortatët mbulojnë personalisht humbjet e shoqerise den në pjesën e

ash1yer tè kontributeve të nënshkruara.
2. Kontributet e ortakëve përbejnë kapitalin e regjistruar të shoqërisë me

pergjegjesi të kufizuar.

KREU V
ORGANET E SHOQRISE, KUORUMI DHE ZGJEDHJA E TYRE

Neni 18
Asambleja e Pergjithshme

1. Cdo ortakë ka të drejtë të marrè pjesë në mbledhjet dhe vendimet e asamblesë së
Përgjithshme, dhe disponon një numër votash të barabartë me kuotat e kapitalit që
ai zotëron.

2. Ortaku mond të perfaqesohet në Asamblenë e Përgjithshrne, në bazë të një autorizimi
nga bashkëshorti ose një person tjetër I zgjedhur prej tij, me kusht që këta të jenë
autorizuar me prokure (përjashtohet perfaqesimi I një ortaku nga nje ortak tjetër apo
administrator i shoqerisë).

3. Administratorët e shoqërisë nuk mund të veprojnë si përfaqesues të ortakëve nè
Asamblenë e Pergjithshme.

4. Autorizimi mund të jetë vetërn per një mbledhje të Asamblesë së Përgjithshme, e cila
përfshin edhe mbledhjet vijuese në të njëjtin rend dite.

5. Asambleja e pergjithshme thirret nga administratorët, ekspertët kontabël të
autorizuar, P0 qe se ka të tulle, nga likujduesit apo ortakët , të cilët përfaqësojne të
paktën 5 % të totalit të votive në Asamblenë e përgjithshme të shoqense. Këta ortakë
mund ti drejtojnë administratorêve një kërkesë me shkrim, perfshire postën
elektronike, per të thirrur Asamhlenë e Përgjithshme dhe/ose perfshirjen e cështjeve
të posacme në rendin e ditës. Kërkesa duhet të përmbajë arsyet, objektivat dhe
cështjet, per te cilat asambleja duhet të marrë një vendim. Nëse kërkesa refuzohet,
këta ortake kane të drejtë ta thërrasin Asamblenë e Pergjithshme dhe të caktojnë
cështjen e rendit të ditës. Njoftimi do të bëhet me shkresë ose nëpërmjet pastes
elektonike.

6. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet të përmbaje vendin, datën, orën
e mbledhjes dhe rendin e ditëse t’u dergohet të gjithe ortakëve, jo me vonë se 7 ditë
përpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblesë.

7. Nëse në kundërshtim me piken 5 të këtij neni, asambleja e pergjithshme nuk thirret,
ose cështja e kërkuar prej tyre nuk futet në rendin e ditës, secili prej ortakëve, që ka
bërë kërkesèn, ka te drejtë të procedojë sipas ligjit në fuqi ‘ Per Tregtaret dhe
Shoqeritë Tregtare”.

8. Lajmërimi per mbledhjen e Asamblesë së Pergjithshme rregullisht bëhet nga
administratorët.

9. Asambleja e pergjithshme merr vendime per cështjet e mëposhtme dhe është
pergjegjese per to:
a) Përcaktimi I politikave tregtare të shoqerisë; ndryshimet e statutit;
b) Emërimin dhe shkarkimin e aministratorëve te shoqënsë;
c) Emërimin e shkarkimin e likujduesve dhe eksperteve kontabel të autorizuar;
d) Përcaktimin e shperblimeve per administratorët, likujduesit dhe të ekspertëve

kontabël të autorizuar;
e) Mbikqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshire

përgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së
veprimtansë

1) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së
veprimtarisë (pas marrjes né shqyrtim të dokumentacionit përkatës).

g) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit (pas marrjes né shqyrtim te
dokumentacionit përkates);

h) Pjestimiri e kuotave dhe anulimin e tyre;
i) Perfaqesiryiin e shoqerise në gjykatë e ne
j) Riorgj in dhe prishjen e shoqërisë;

istratorëve;
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k) Mirat lave proceduriale te mbledhjeve te asamblese,
1) Ceshtje tê’tjëra t$ parashikuara nga ligji;

10. Të gjitha vendime/ të marra nga Asambleja e Përgjithshme rregjistrohen ne një
regjistftê’ vnfiheve, të dhëna të dat nuk mund të ndryshohen apo te fshihen.

11. Duhen rrüfItuar në vecanti, por pa u kufizuar në to, vendimet per:
a) Miratimin e Pasqyrave Financiare Vjetore dhe të Raporteve të ecurisë së

veprimtarisë;
b) Shpërndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) Investime;
d) Vendime per riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë.

12. Vendimet e parregjistruara në regjistrin e vendimeve Jane automatikisht të
pavlefshme.

13. Sipas rëndësisë se vendimeve, mbledhja e asamblesé se pergjithshme mund tëjetë e
zakonshme ose e jashtëzakonshme.

14. Asambleja e pergjithshme vendos me shumicë të zakonshme per cështje te tilla si
emërimi ose shkarkimi I administratoreve, ekspertëve kontabël te autorizuar dhe
likujduesve, miratimi I raporteve te administrimit dhe te kontrollit, miratimi I
pasqyrave financiare vjetore. Asambleja mund të marre vendime te vlefshme vetem
nese marrin pjese ortaket me të drejtë vote, qe zoterojne me shume se 30% te kuotave
dhe vendimet merren me me shume se gjysma e votive të ortakeve pjesëmarrës.

15. Asambleja e pergjithshme vendos me shumice te kualifikuar per ceshtje te tilla si
ndryshimet e statutit, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, kalimi tek te
tretet, zgjatja e kohes së veprimtarise se shoqerise apo likujdimi I saj, shnderrimi I
shoqerise me pergjegjesi té kufizuar ne shoqeri te formave te tjera, ndarja e fitimeve
si dhe cdo ceshtje tjeter qe parashikohet ne ligj. Marrja e vendimevete vlefshme behet
vetem nese ortaket qe zoterojn me shume se 50% e kuotavejané té pranishme, votojne
me shkresë apo mjete elektronike. Ne kete rast vendimet merren me % e votive te
ortakeve pjesmarres.

16. Ne se asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se
kuorumit te permendur ne kt pike , te ketij neni, asambleja mblidhet përsëri jo me
vone se 3odote, me te njejtin rend dite.

Neni 19
Adnilnistrimi

1. Shoqeria administrohet nga nje ose me shume administrator te cilet Jane persona
fizikë të zgjedhur brenda bashkesise së ortakeve apo dhe jashte saj.

2. Asambleja e pergjithshme emëron një ose me shume persona fizike si
administratore te shoqerise.

3. Afati i emetimit eshte 5 vjet, me te drejte riperteritje, me perjashtim te rastit te
doreheqjes ose te shkarkimit te parakohshem para mharimit te afatit. Shkarkimi
i administratoreve nga organi competent mund te behet ne cdo kohe.

4. Emërimi I administratoreve prodhon efekt pas regjistrimit ne Qendren kombetare
te Regjistrimit.

5. Administratoret emerohen dhe shkarkohen me vendim te asamblese se
pergjithshme sipas parashikimit ne kete statut.

Neni 20
Kompetencat e administratoreve

1. Administratoret kane te drejte e detyrohen te:
a) Kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarose tregtare te shoqerise,

duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) Perfaqesojne shoqerine tregtare;
c) Kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave

kontabel te shoqerise;
d) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin

e ecurise se veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e
i paraqesin keto dokumente perpara asamblkse se neraiithshme per

2



e) Krijojnë nj yst1paralajmërimi në kohën e duhur per rrethanat që kërcenojnë
mbarëvajtje e rimtarisë dhe ekzistencen r shoqêrise;

f) Krijojnë rregjistrine dhe dérgojnë të dhënat e detyrueshme të shoqërisë, sic
parashikQhetië ligjin Qendren Kombëtare të Rregjistrimit;

g) Raportojnêpërpara asamblesë së përgjithshme në lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizirnin e veprimeve të posacme me rëndësi të vecantë per
veprimtarinè e shoqerise tregtare;

h) Kryejne detyra të tjera të përcaktuara në ligj dhe në statut.
2. Administratorët jane të detyruar të thërrasin asamblenë e përgjithshme

përsaparashikon ky statut ose ligji.
3. Asambleja e pergjithshme mund të shkarkojë administratorin në cdo kohë me

shumice të zakoshme.

Neni 21
Emërimi i Pare i Administratorëve

5. Administratori i shoqërisë per periudhen 5-vjecare emërohet Ardian Xhakoni,
atësia Xhemali, amësia Manushaqe, shtetas Shqiptar, lindur në Tiranë dhe
banues në V0R, me adresë Rinia 03860100; Nd. 13; H. 1; Vorë; Vorë; 1032;
Vorë, lindur me 09/01/1990, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotësi të
plotë juridike per të vepruar, per identitetin e të cult u garantova me Leternjoftim
ID nr. 037905599 dhe nr. personal J00 1090820,

Neni 22
Ekspertë Kontabël të autorizuar

1. Ne rast nevoje si dhe kur kërkohet nga ligji, kontrolli financiar dhe aprovimi I
ilogarive vjetore kryhet nga njè ekspert kontabël I autorixuar, I emëruar per dy
vite financiare me mundësi rizgjedhjeje nga asambleja e pergjithshme me
shumicC të zakonshme.

2. Shkarkimi i ekspertit kontahël të autorizuar vendoset në te njëjtat kushte si
emerimi i tij, në rast se vèrtetohen gabime, abuzime ose bëhet e pamundur
kryerja e detyrës.

KREU VI
VOTA

Neni 23
E drejta e votes

Cdo kuotë jep te drejtën e një vote. Cdo ortak votat qe ka mund ti japi vetëm në
uniformitet.

Neni 24
E drejta per te kaluar rezolute

Asambleja e pergjithshme munt të miratojë resolute pa plotësuar kriteret e
njoftimit në kete statut apo në ligj, Që të miratoket një rezolutë në mbledhjen e
asamblesë së pergjithshme duhet të jenë te pranishme të gjithe ortakët
personalisht dh eta votojnë ate në menyre të unifikuar.

KREU VII
MARREDHENIET FINANCIARE

Neni 25
Viti Financiar

Cdo vit financiar fihlon nga 1 Janar dhe përfundon me 31 dhjetor.

Neni 26
Bilanci Vjetor

1. Bilanci vjetor, inventari, raportet mbi operacionet financiare dhe raportet e
vecanta te hartuara nga administratoret dhe eventualisht nga eksperti kontabel
I autorizuar, miratohen nga asambleja e pergjithshme e takonshme.

2. Mirti)Tli I dokumentave mbi veprimtarine vjetore
- nie_afati prej tre

muth nga data e mbylljes së vitit financiar.



3. Gjuha qO pOrdoret.nOiniratimin e dokumentave OshtO gjuha shqipe.

/ Neni27
‘ Dividentët

Pas miratimit tO ilogarive vjetore dhe evidentimit tO ekzistencOs sO fitimeve, asambleja
e pOrgjithshme pOrcakton pjesOn qO u takon ortakOve nO formOn e diviidentOvO mbi
fitimin nO raport me kuatat qO gjithsecili ka nO shoqOri. Fitimi qO do tO ndahet
ndOrmjet ortakOve nO raport me kuotat, pOrbOhet nga fitimi I vitit financiar tO cilit I
jane zbritur shumat e lena mOnjanO pOr fondin reserve tO domosdoshOm (5% e fitimit
tO cdo viti, den sa Icy fond tO arrijOvierOn 1 / 10 e kapitalit themeltar) dhe nga ana
tjetOr I janO zbnitur ose I jane shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura
nga vitet e mOparshme.

Neni 28
Marredhenia me bankat dhe institucionet financiare

ShoqOria ka tO drejtO to hap hogan likuisuese pranO njO ose mO shumO bankave ose
institucioneve financiare dhe to kryejO veprime likujduese pranO bankave. NO kOto
banka ose institucione financiare si nOnshknim I parO do tO depozitohet ai I
administratorit tO shoqOnisO, I ciii duhet to nOnshkruaj per to gjitha vepnimet
financiare nO emOr e per liogati tO shoqOnisO. Ai mund to autonizojO edhe persona tO
tjerO brOnda shoqOnisO.

Neni 29
Marrëdhënia me organet tatimore.

Vepnimtania ekonomike e shoqOnisO mbaron mO 31 dhjetor to cdo viti. Administratoni
ose personat e caktuar prej tij janO tO detyruar tO paraqesin bilancin vjetor dhe
dekianimin e tO ardhurave , dhe ti dorzoj pranO organit pOrkatOs to tatimeve.

KREU VIII
NDRYSHIMI I STATUTIT TE SHOQERISE

Neni 30
Prishja e shoqerise

1. ShoqOnia pnishet me perfundirnin e afatit tO pOrcaktuan, kur kjo vendoset nga
ortalcOt si dhe kunjanO arsyet e parashikuara nO ligj.

2. ShoqOnia nuk pnishet kur njOni prej ortakOvO falimenton, bOhet I paaftO ose vdes,
por va.zhdon aktivitetin me ortakOt e tjerO qO kan mbetur si dhe me trashOgimtanin
e radhOs sO pare to ortakut to vdekur.

Neni 31
Likujdimi

1. ShoqOria hyn nO procesin e likujdimit qO nO momentin e prishjes sO saj. POr
kryerjen e kotij procesi asambleja emOron njO likujdus, I cili I paraqet asaj raportin
e likujdimit dhe afatin e nevojshOm to pOrfundimit to tij.

2. NO fund to procesit tO likujdimit asambleja vendos me vendimin e ortakOve qO
zotOrojnO to paktOn ¾ e kuotave tO kapitalit mbi bilancin pOrfundimtar e financiar,
mbi aktin e rregullueshmOrisO sO punOs sO likijduesit dhe pOr mbylljen e procesit
tO hikujdixnit.

3. Pas pagimit to kneditorve dhe shlyerjes sO kuotave tek kontribuesit pOrkatOs,
Iikujduesi ndan kapitalet e mbetura ndOrmjet ortakOve proporcionalishtme pjesOt
qO ato zotOrojne nO kapitalin themeltar.

Neni 32
Shnderrimi i shoqërise

ShndOr/ithi I shoqOrisO me pOrgjegjOsi tO kufizuar nO lb
kr3rhetfte’tOm me miratimin unanim to ortakOve.

brie mund to
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ADMINISTRATORI
Ardian Xhakoni

THEMELUESIT E SHOQERISE

Dorel Hasrama

KREU IX
DISPOZITA TE TJERA

Neni 33
Mosmarrveshjet

Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin gjatë ekzistences së shoqerisë ose
gjatë periudhës së likujdimit midis ortakëve, ndërmjet shoqërise dhe ortakëve, do
t’l paraqiten per zgjidhje gjykatës së Rrethit G-jyqesor Tiranë.
Neni 34
Per cështjet
përkatëse të

që nuk jane parashikuar në këtë statut do të zbatohen dispozitat
legjislacionit shqiptar në fuqi “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

Ky Statut nënshkruhet nga themeluesit.

Ard n Xhakoni Zenel Biba
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E

SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Nuinri unik i identifikimit te sub jektit
L72021024M

(NUTS)

2. Data e Regjistrimit

3. Enwi i Subjektit IBA INVEST

5. Data e themelitnit

4. Forma ligjore

6. Kohezgjatja

Tirane Tirane TIRANE Rruga ‘Miftar Gërbolli’, Pallati7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Nr. 119, Ki 2 Nr 3, Njësia Bashkiake Nr.1 I

8. Kapitali 100.OOO
8.1 Numri i pergjithshein i kuotave

9. Objekti i aktivitetit Invesemarijc ne kuota; Manje dhe dhenie huaje;
T.s n fushen e ndertimit civil; Ofrimi i sherbimit te
kon ne fushen e biznesit, manaxhimit, taksave,
infonnatikes etj. Menaxhimi i qendrave tregtare, bareve,
restoranteve, hoteleve dhe resorteve. Importi -eksporti, shitja
me shumice dhe pakice e produkteve tekstile, veshje te te
gjitha liojeve. Shitja me shurnice dhe pakice e malirave
industrial dhe ushqimore. Tregtirni i artikujve te ndryshern;
Importi - eksporti shitja me shumice e pakice e pajisjeve
elektrike, elektronike, lende te para pet’ industrine, materiale
ndertimi dhe hidrosanitare, pajisje zyrash kancelari, pjese
kenibimi, auto dhe makineri te cdo iloji, pajisje teknologjike
etj. Shitja, bleija, dhenie ose marije me qira e pasurive te
paluajtshrne, te Iuajtshrne, automjeteve apo te drejta te tjera
qe nuk bien ndesh me legjislacionin Shqiptar ne fuqi;
Transport i malirave dhe udhetareve brenda dhe jashte
vendit; Si dhe çdo veprimtari tjctcr ekonomike qe do te
konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e
qellimit te shoqerise dhe qe nuk bie ndesh me legjislacionin
Shgiptar ne fugi.Manaxhirnin e Hidrocentraleve.

10. Administratori/ët Ilir Biba

10.1 Afati i ernënmit Nga: 15/09/2020 Den: 15/09/2025

1 1. Procedura e emërirnit nëse ndryshon nga
parashikimet_ligjore

.
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